

Resolución N° 005/19

Montevideo, 14 de enero de 2019.

VISTO: La necesidad de contar con la adquisición de ropa y zapatos de trabajo para los funcionarios y funcionarias del Instituto que se tramita en Expediente N° 4600/2018.-----

CONSIDERANDO: I) El informe elaborado por División Administración y Finanzas a de fecha 28/08/2018.-----

-----**II)** El informe del Departamento de Contaduría de fecha 28/08/2018.-----

ATENCIÓN: A lo expuesto precedentemente, y lo dispuesto por el art. 33 literal B del TOCAF.-----

**EL DIRECTOR
RESUELVE:**

1º) Adjudicar el presente procedimiento de Compra Directa N° 35/2018 por la adquisición de ropa y zapatos de trabajo para los funcionarios y funcionarias del Instituto a las siguientes firmas:-----

ZAPATOS DE VESTIR DE DAMA:

Empresa CYBE S.A, la adquisición de:

57 pares de Zapatos, Marca Bottero, Modelo formal, Origen Brasil opción 2, precio unitario \$1.592,0024, total \$ 90.744,14 (pesos uruguayos noventa mil setecientos cuarenta y cuatro con catorce centésimos) impuestos incluidos.-----

GL/tb

4600/2018

ZAPATOS DE TRABAJO PARA CABALLERO:

Empresa GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO DANIEL la adquisición de:

- 7 pares de zapatos de trabajo, sin puntera, Artículo SR 60400, Marca Conforto, industria Brasileira, precio unitario \$491,0500, total \$ 3.437,35 (pesos uruguayos tres mil cuatrocientos treinta y siete con treinta y cinco centésimos) impuestos incluidos.-----

• **ZAPATOS DE TRABAJO PARA DAMA**

Empresa GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO DANIEL la adquisición de:

- 3 pares de zapatos, sin puntera, Artículo SR 60400, Marca Conforto, industria Brasileira, precio unitario \$491,0500, total \$ 1.473,15 (pesos uruguayos mil cuatrocientos setenta y tres con quince centésimos) impuestos incluidos.-----

• **REMERAS DE MANGA CORTA**

Empresa MENDEZ ODRIOZOLA JORGE MARTIN la adquisición de:

- 10 remeras de manga corta talles del S al 2 XL colores a elección, precio unitario con impuestos \$217,1600, total \$ 2.171,60 (pesos uruguayos dos mil ciento setenta y uno con sesenta centésimos) impuestos incluidos.-----

• **ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTERA**

Empresa GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO DANIEL la adquisición de:

- 5 pares de zapatos de trabajo con puntera de composite, Artículo SV 60405, Marca Conforto, Industria Brasileira, precio unitario con impuestos \$570,9600,

total \$ 2.854,80 (pesos uruguayos dos mil ochocientos cincuenta y cuatro con ochenta centésimos) impuestos incluidos.-----

2º) El monto total de la adquisición asciende a \$ 100.681,04 (pesos uruguayos cien mil seiscientos ochenta y uno con cuatro centésimos) impuestos incluidos.-----

3º) Las erogaciones de referencia se atenderán con cargo a la Financiación 1.1, Programa 400, Proyecto 000, Objeto del Gasto 122, Aux 000, T. Moneda 00, T. crédito 0 del inciso 15 Ministerio de Desarrollo Social Unidad Ejecutora 003 Instituto Nacional de Alimentación.-----

4º) SIIF a 30 días del mes de compra, recibida la factura y el servicio de conformidad. -----

5º) Pase al Departamento de Proveduría a todos sus efectos.-----



Dr. Gerardo Lorbeer
Director
INDA MIDES

Resolución N° 036/19

Montevideo, 18 de marzo de 2019.

VISTO: La necesidad de contar con la adquisición de ropa y zapatos de trabajo para los funcionarios y funcionarias del Instituto que se tramita en Expediente N° 4600/2018.-----

CONSIDERANDO: I) El informe elaborado por División Administración y Finanzas a de fecha 14/03/2019.-----

-----**II)** Lo sugerido por la Comisión Asesora con fecha 25/02/2019.-

-----**III)** Atento a la Resolución N° 5 de Adjudicación ya dictado de fecha 14/01/2019.-----

ATENCIÓN: A lo expuesto precedentemente, y lo dispuesto por el art. 33 literal B del TOCAF.-----

**EL DIRECTOR
RESUELVE:**

1º) Adjudicar el presente procedimiento de Compra Directa N° 35/2018 por la adquisición de ropa y zapatos de trabajo para los funcionarios y funcionarias del Instituto a la siguiente firma:-----

Empresa NALFER S.A, la adquisición de:

- * 6 pantalones de trabajo para dama en color azul, material algodón, precio unitario \$1.207,80, total \$ 7.247 (pesos uruguayos siete mil doscientos cuarenta y siete) impuestos incluidos.-----

- 20 Casacas de trabajo, en color blanco, manga corta, precio unitario \$1.122,40, total \$22.448 (pesos uruguayos veintidós mil cuatrocientos cuarenta y ocho) impuestos incluidos.-----
- 4 pantalones de trabajo en Brin con banda reflectiva para dama, en color azul, material algodón, precio unitario \$1.342, total \$5.368 (pesos uruguayos cinco mil trescientos sesenta y ocho) impuestos incluidos.----
- 6 pantalones de trabajo en Brin con banda reflectiva para caballero en color azul, material algodón, precio unitario \$1342, total \$8.052 (pesos uruguayos ocho mil cincuenta y dos), impuestos incluidos.-----
- 14 pantalones de trabajo para caballero en color azul material algodón, precio unitario \$1.342, total \$ 18.788 (pesos uruguayos dieciocho mil setecientos ochenta y ocho), impuestos incluidos.-----
- 30 buzos de algodón manga corta, en color gris, material algodón, precio unitario \$317,20, total \$9.516 (pesos uruguayos nueve mil quinientos dieciséis), impuestos incluidos.-----

2º) El monto total de la adquisición asciende a \$ 71.419 (pesos uruguayos setenta y un mil cuatrocientos diecinueve) impuestos incluidos.-----

3º) El monto total adjudicado en este procedimiento asciende a \$172.100 (pesos uruguayos ciento setenta y dos mil cien) (por resolución N°5/19 de fecha 14/01/2019, \$100.681,04 y por la presente resolución \$ 71.419).-----


4º) Las erogaciones de referencia se atenderán con cargo a la Financiación 1.1, Programa 400, Proyecto 000, Objeto del Gasto 122, Aux 000, T. Moneda

00, T. crédito 0 del inciso 15 Ministerio de Desarrollo Social Unidad Ejecutora

003 Instituto Nacional de Alimentación.-----

5º) SIIF a 30 días del mes de compra, recibida la factura y el servicio de
conformidad. -----

6º) Pase al Departamento de Proveduría a todos sus efectos.-----


Dr. Gerardo Lorbeer
Director I
INDA MIDES